
 

 
Gliwice, 2022-11-10 r. 

  
 

Strona 1 z 7 
 

ul. Bojkowska 37P 

44-100 Gliwice 

 

 

 

 

+48 32 441 90 00 

 

 

 

 

biuro@ssm.silesia.pl 

 

 

 

 

NIP 631-257-82-61 

Regon 241069249 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Nr sprawy: SSM/19/PP/2022  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 

podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp pn.: „Dostawa licencji systemów informatycznych na 

potrzeby monitoringu”.  

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2,3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający, Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o., udziela odpowiedzi na pytania 

Wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

 

Załącznik nr 4 SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, § 1 
 
Aktualne brzmienie: 
Przedmiotem zamówienia jest dostawa licencji bezterminowych na oprogramowanie systemowe 
Microsoft Windows Server 2022 w wersji Datacenter dla łącznej ilości 96 rdzeni procesorowych. 
Zamawiający zamierza objąć tymi licencjami 4 serwery fizyczne dwuprocesorowe 12 rdzeniowe. 
Zamawiający wymaga dostarczenia licencji w programie Microsoft CSP, oraz zarejestrowania 
licencji dla organizacji ssmsilesiapl.onmicrosoft.com. 
 
Proponowane brzmienie: 
Przedmiotem zamówienia jest dostawa licencji bezterminowych na oprogramowanie systemowe 
Microsoft Windows Server 2022 w wersji Datacenter dla łącznej ilości 96 rdzeni procesorowych. 
Zamawiający zamierza objąć tymi licencjami 4 serwery fizyczne dwuprocesorowe 12 rdzeniowe. 
W przypadku dostawy nowych licencji na oprogramowanie Zamawiający wymaga dostarczenia 
licencji w programie Microsoft CSP, oraz zarejestrowania licencji dla organizacji 
ssmsilesiapl.onmicrosoft.com. 
 
Odpowiedź:  

 

Zamawiający modyfikuje § 1 OPZ oraz § 2 ust. 2 projektowanych postanowień umowy.  

§ 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia: 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa licencji bezterminowych na oprogramowanie systemowe 
Microsoft Windows Server 2022 w wersji Datacenter dla łącznej ilości 96 rdzeni procesorowych. 
Zamawiający zamierza objąć tymi licencjami 4 serwery fizyczne dwuprocesorowe 12 rdzeniowe. 
Zamawiający wymaga dostarczenia licencji w programie Microsoft CSP, oraz zarejestrowania 
licencji dla organizacji ssmsilesiapl.onmicrosoft.com lub dostarczenie innych licencji 
spełniających wszystkie poniższe wymagania.  
 
§ 2 ust. 2 projektowanych postanowień umowy: 
Dowodem zrealizowania przedmiotu umowy będzie dostarczenie licencji w programie Microsoft 
CSP, oraz zarejestrowanie licencji dla organizacji ssmsilesiapl.onmicrosoft.com lub dostarczenie 
innych licencji wraz z  oświadczeniem producenta oprogramowania o możliwości i prawie do  
użytkowania dostarczonego produktu na tożsamych zasadach co produkty dostarczone w 



 

 
Gliwice, 2022-11-10 r. 

  
 

Strona 2 z 7 
 

ul. Bojkowska 37P 

44-100 Gliwice 

 

 

 

 

+48 32 441 90 00 

 

 

 

 

biuro@ssm.silesia.pl 

 

 

 

 

NIP 631-257-82-61 

Regon 241069249 

programie Microsoft CSP jeśli dotyczy to produktu firmy Microsoft, lub zgodnie z § 2 OPZ 
(załącznik nr 4 do SWZ) jeśli dotyczy to produktów innej firmy. W raz z dostawą należy 
udostępnić zamawiającemu wszelkie niezbędne klucze licencyjne, oraz zapewnić dostęp do 
aktualnych narzędzi instalacyjnych, adekwatnych do dostarczonych licencji. Należy dostarczyć 
również wszelkie niezbędne dokumenty potwierdzające prawo korzystania z oprogramowania  
w przewidzianym w OPZ zakresie 
 

Pytanie 2: 

 

Załącznik nr 4 SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, § 3 ust. 1-3. 
 
Aktualne brzmienie: 
1. Zamawiający wymaga dostarczenia licencji wyłącznie przez producenta oprogramowania lub 
uprawnionego dystrybutora. 
2. Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie dokumentów potwierdzających uprawnienia 
wykonawcy do sprzedaży oferowanych licencji. 
3. Dostarczone licencje nie mogą być wcześniej użyte w innych transakcjach lub projektach oraz 
muszą być wolne od wad prawnych. 
 
Proponowane brzmienie: 
1. Zamawiający wymaga dostarczenia licencji pochodzących z oficjalnej dystrybucji, wydanych 
przez producenta oprogramowania lub uprawnionego dystrybutora na terenie Unii Europejskiej. 
2. Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie dokumentów potwierdzających uprawnienia 
wykonawcy do sprzedaży oferowanych licencji. 
3. Dostarczone licencje muszą być wolne od wad prawnych. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia w zakresie § 3: 

1. Zamawiający wymaga dostarczenia licencji wyłącznie przez producenta oprogramowania lub 

uprawnionego dystrybutora. 

2. Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie dokumentów potwierdzających uprawnienia 

wykonawcy do sprzedaży oferowanych licencji. 

3. Dostarczone licencje nie mogą być wcześniej użyte w innych transakcjach lub projektach, 

względnie Wykonawca musi udowodnić, że: 

• Oprogramowanie zostało pierwotnie wprowadzone do obrotu poprzez sprzedaż na 

terytorium EOG przez właściciela praw autorskich lub za jego zgodą. 

• Licencja na oprogramowanie została opłacona a właściciel praw autorskich dostał 

wynagrodzenia odpowiadające wartości ekonomicznej kopii programu. 

• Właściciel praw autorskich udzielił pierwszemu nabywcy licencji na nieograniczone  

w czasie korzystanie z kopii programu komputerowego 

• Pierwotny nabywca musi uczynić swoje własne kopie oprogramowania niezdatne do 

użytku w chwili odsprzedaży 

4. Dostarczone licencje muszą być wolne od wad prawnych. 

 

 

 

 

 

 



 

 
Gliwice, 2022-11-10 r. 

  
 

Strona 3 z 7 
 

ul. Bojkowska 37P 

44-100 Gliwice 

 

 

 

 

+48 32 441 90 00 

 

 

 

 

biuro@ssm.silesia.pl 

 

 

 

 

NIP 631-257-82-61 

Regon 241069249 

 

Pytanie 3: 

 

Załącznik nr 4 SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, §3 
 
Wnioskujemy o dodanie nowego punktu 3 o treści: 
Wykonawca, który oferuje używane licencje na oprogramowanie, zobowiązany jest przedstawić 
dodatkowo: 
1) Oświadczenie pierwszego nabywcy licencji zawierające następujące informacje: 
● Potwierdzenie odinstalowania i zrzeczenie się prawa do korzystania z oprogramowania. 
● Identyfikacja pierwszego nabywcy (informacja zalecana) oraz numer umowy zawartej między 

pierwszym nabywcą a producentem oprogramowania (informacja obowiązkowa). 
● Potwierdzenie, że oprogramowanie zostało po raz pierwszy wydane i było przedmiotem obrotu 

na rynku Unii Europejskiej/Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
● Oprogramowanie zostało w pełni opłacone i nie są z nim związane prawa osób trzecich. 

● Oprogramowanie zostało wydane na licencji wieczystej bez terminu wygaśnięcia. 
2) Listę pełnego łańcucha właścicieli wraz z oświadczeniem wszystkich poprzednich właścicieli 
o odinstalowaniu i zrzeczeniu się prawa do użytkowania. 
 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dodaje zapisy w § 3 ust. 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia 

 

Wykonawca, który oferuje używane licencje na oprogramowanie, dodatkowo zobowiązany jest 

złożyć wraz z ofertą: 

1) Oświadczenie wszystkich poprzednich nabywców licencji zawierające następujące 

informacje: 

● Potwierdzenie odinstalowania i zrzeczenie się prawa do korzystania z oprogramowania. 

● Identyfikacja pierwszego i każdego kolejnego nabywcy oraz numer umowy zawartej między 

nabywcami a producentem oprogramowania. 

● Potwierdzenie, że oprogramowanie zostało po raz pierwszy wydane i było przedmiotem obrotu 

na rynku Unii Europejskiej/Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

● Oprogramowanie zostało w pełni opłacone i nie są z nim związane prawa osób trzecich. 

● Oprogramowanie zostało wydane na licencji wieczystej bez terminu wygaśnięcia. 

2) Listę pełnego łańcucha właścicieli wraz z oświadczeniem wszystkich poprzednich właścicieli 

o odinstalowaniu i zrzeczeniu się prawa do użytkowania. 

3) oświadczenie producenta oprogramowania o możliwości użytkowania dostarczonego 

produktu  identycznie jak produktów dostarczonych w programie Microsoft CSP jeśli dotyczy to 

produktu firmy Microsoft, lub zgodnie z § 2 OPZ (załącznik nr 4 do SWZ) jeśli dotyczy to 

produktów innej firmy. 

 

 

Pytanie 4: 

 

Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy, §2 ust. 2 
 
Aktualne brzmienie: 
Dowodem zrealizowania przedmiotu umowy będzie dostarczenie licencji w programie Microsoft 
CSP i zarejestrowanie ich dla organizacji ssmsilesiapl.onmicrosoft.com. 
 



 

 
Gliwice, 2022-11-10 r. 

  
 

Strona 4 z 7 
 

ul. Bojkowska 37P 

44-100 Gliwice 

 

 

 

 

+48 32 441 90 00 

 

 

 

 

biuro@ssm.silesia.pl 

 

 

 

 

NIP 631-257-82-61 

Regon 241069249 

Proponowane brzmienie: 
 
Dowodem zrealizowania przedmiotu umowy będzie dostarczenie Zamawiającemu plików 
instalacyjnych, kluczy produktu oraz niezbędnych dokumentów potwierdzających prawo do 
korzystania z oprogramowania w zakresie przewidzianym w SWZ. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy w § 2 ust. 2 projektowanych postanowień umowy 

 

Dowodem zrealizowania przedmiotu umowy będzie dostarczenie licencji w programie Microsoft 

CSP, oraz zarejestrowanie licencji dla organizacji ssmsilesiapl.onmicrosoft.com lub dostarczenie 

innych licencji wraz z oświadczeniem producenta oprogramowania o możliwości i prawie do 

użytkowania dostarczonego produktu na tożsamych zasadach co produkty dostarczone  

w programie Microsoft CSP jeśli dotyczy to produktu firmy Microsoft, lub zgodnie z § 2 OPZ 

(załącznik nr 4 do SWZ) jeśli dotyczy to produktów innej firmy. W raz z dostawą należy 

udostępnić zamawiającemu wszelkie niezbędne klucze licencyjne, oraz zapewnić dostęp do 

aktualnych narzędzi instalacyjnych, adekwatnych do dostarczonych licencji. Należy dostarczyć 

również wszelkie niezbędne dokumenty potwierdzające prawo korzystania z oprogramowania  

w przewidzianym w OPZ zakresie. 

 

Pytanie 5: 

 

Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy, § 4 ust. 7 

 

Wnioskujemy o modyfikację zapisów umowy przedstawionych w § 4, ze względu na niespójność 

w nazewnictwie stosowanym w wymaganiach przedstawionych w SWZ „Przedmiotem 

zamówienia jest dostawa licencji bezterminowych na oprogramowanie systemowe Microsoft 

Windows Server 2022”, a zapisem przedstawionym poniżej dotyczącym subskrypcji. 

 

Aktualne brzmienie: 

Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do udostępnienia oprogramowania i udzielenia 

wymaganych subskrypcji licencji, o których mowa w załączniku nr 1 do umowy oraz pobierania 

bezpośrednio od podmiotów korzystających z oprogramowania opłat z tytułu udzielonej 

subskrypcji licencji. 

 

Proponowane brzmienie: 

Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do udostępnienia i sprzedaży praw do kopii 

oprogramowania, o których mowa w załączniku nr 1 do umowy oraz pobierania bezpośrednio 

od podmiotów korzystających z oprogramowania opłat z tytułu dostawy oprogramowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy w zakresie § 4 ust. 7 projektowanych postanowień umowy 

 

Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do udostępnienia oprogramowania i udzielenia 

wymaganych bezterminowych licencji, o których mowa w załączniku nr 1 do umowy oraz 

pobierania bezpośrednio od podmiotów korzystających z oprogramowania opłat z tytułu 

udzielonej licencji. 

 



 

 
Gliwice, 2022-11-10 r. 

  
 

Strona 5 z 7 
 

ul. Bojkowska 37P 

44-100 Gliwice 

 

 

 

 

+48 32 441 90 00 

 

 

 

 

biuro@ssm.silesia.pl 

 

 

 

 

NIP 631-257-82-61 

Regon 241069249 

Pytanie 6: 

 

Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy, § 5, ust. 1, ust. 10. 

 

Wnioskujemy o modyfikację zapisów umowy przedstawionych w § 5, w zakresie warunków 

płatności, pozwalającym na udział Wykonawców zagranicznych zarejestrowanych jako 

podatnicy podatku VAT w UE. 

 

Aktualne brzmienie: 

§ 5 ust. 1 

Wynagrodzenie Wykonawcy za realizację całości przedmiotu zamówienia wynosi: ….. zł netto 

(słownie:…………………………….……) + 23 % podatku VAT tj. .…….. zł brutto. 

 

§ 5 ust. 10 

Wykonawca oświadcza, że jest podatnikiem podatku VAT oraz że rachunek bankowy 

Wykonawcy określony w ust. 3 znajduje się na tzw. „białej liście podatników VAT”. 

 

Proponowane brzmienie: 

 

§ 5 ust. 1 

Wynagrodzenie Wykonawcy za realizację całości przedmiotu zamówienia wynosi: ….. zł netto 

(słownie: …………………………….……) + 23 % podatku VAT tj. .…….. zł brutto. W przypadku 

realizacji zamówienia przez Wykonawcę będącego podatnikiem podatku VAT w innym kraju UE 

podatek zostanie rozliczony przez procedurę odwrotnego obciążenia (ang. reverse charge). 

 

§ 5, ust. 10 

Wykonawca krajowy, z siedzibą w Polsce, oświadcza, że jest podatnikiem podatku VAT oraz że 
rachunek bankowy Wykonawcy określony w ust. 3 znajduje się na tzw. „białej liście podatników 
VAT”. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy projektowanych postanowień umowy w zakresie: 

§ 5 ust. 1 

Wynagrodzenie Wykonawcy za realizację całości przedmiotu zamówienia wynosi: ….. zł netto 

(słownie: …………………………….……) + 23 % podatku VAT tj. .…….. zł brutto. W przypadku 

realizacji zamówienia przez Wykonawcę będącego podatnikiem podatku VAT w innym kraju UE 

podatek zostanie rozliczony przez procedurę odwrotnego obciążenia. 

 

§ 5 ust. 10 

Wykonawca krajowy, z siedzibą w Polsce, oświadcza, że jest podatnikiem podatku VAT oraz że 
rachunek bankowy Wykonawcy określony w ust. 3 znajduje się na tzw. „białej liście podatników 
VAT”. 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
Gliwice, 2022-11-10 r. 

  
 

Strona 6 z 7 
 

ul. Bojkowska 37P 

44-100 Gliwice 

 

 

 

 

+48 32 441 90 00 

 

 

 

 

biuro@ssm.silesia.pl 

 

 

 

 

NIP 631-257-82-61 

Regon 241069249 

Zamawiający jednocześnie modyfikuje zapisy treści SWZ w zakresie XIII (Dokumenty lub 
oświadczenia, składane w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego) ust.1 
poprzez dodanie zapisu: 
2) Oświadczenia producenta oprogramowania że oferowane używane licencje spełniają wymogi 

użytkowania licencji w programie Microsoft CSP i jest dopuszczalne zarejestrowanie licencji dla 

organizacji ssmsilesiapl.onmicrosoft.com- wymóg dotycz tylko licencji używanych 

 

Jednocześnie zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający zmienia termin składania, 

otwarcia ofert oraz termin związania ofertą poprzez zmianę następujących zapisów SWZ:  

 

Miejsce 

zmiany 
Treść przed zmianą Treść po zmianie 

Rozdział 

XVII  

pkt 1 SWZ 

Wykonawca jest związany ofertą od 

dnia upływu terminu składania ofert 

do dnia 13.12.2022 r. 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 

17.12.2022 r. 

Rozdział 

XIX  

pkt 1 SWZ 

Ofertę wraz z wymaganymi 

dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ssm

_silesia do dnia 14.11.2022 r. do 

godz. 10:00 

Ofertę wraz z wymaganymi 

dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ssm_s

ilesia do dnia 18.11.2022 r. do godz. 

10:00 

Rozdział 

XIX SWZ 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 

14.11.2022 r. o godz. 10:15 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.11.2022 

r. o godz. 10:15 

 

Rozdział 

XVIII SWZ 

 2.4 Wykonawca, który oferuje używane 

licencje na oprogramowanie, dodatkowo 

zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą: 

1) Oświadczenie wszystkich poprzednich 

nabywców licencji zawierające 

następujące informacje: 

● Potwierdzenie odinstalowania  

i zrzeczenie się prawa do korzystania  

z oprogramowania. 

● Identyfikacja pierwszego i każdego 

kolejnego nabywcy oraz numer umowy 

zawartej między nabywcami  

a producentem oprogramowania. 

● Potwierdzenie, że oprogramowanie 

zostało po raz pierwszy wydane i było 

przedmiotem obrotu na rynku Unii 

Europejskiej/Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego. 

● Oprogramowanie zostało w pełni 

opłacone i nie są z nim związane prawa 

osób trzecich. 



 

 
Gliwice, 2022-11-10 r. 

  
 

Strona 7 z 7 
 

ul. Bojkowska 37P 

44-100 Gliwice 

 

 

 

 

+48 32 441 90 00 

 

 

 

 

biuro@ssm.silesia.pl 

 

 

 

 

NIP 631-257-82-61 

Regon 241069249 

● Oprogramowanie zostało wydane na 

licencji wieczystej bez terminu 

wygaśnięcia. 

2) Listę pełnego łańcucha właścicieli wraz 

z oświadczeniem wszystkich poprzednich 

właścicieli o odinstalowaniu i zrzeczeniu 

się prawa do użytkowania. 

3) oświadczenie producenta 

oprogramowania o możliwości 

użytkowania dostarczonego produktu  

identycznie jak produktów dostarczonych 

w programie Microsoft CSP jeśli dotyczy 

to produktu firmy Microsoft, lub zgodnie z 

§ 2 OPZ (załącznik nr 4 do SWZ) jeśli 

dotyczy to produktów innej firmy. 

 

 

 

 

 

Zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy (załącznik nr 3 do SWZ) oraz Opis 

Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ), które stanowią załącznik do niniejszego 

pisma.  

 
Sprawę prowadzi:  
Kinga Kucia 
Młodszy Specjalista ds. organizacyjno-administracyjnych 
 
 Rozdzielnik:  
-Platforma przetargowa https://platformazakupowa.pl/pn/ssm_silesia  
Kopia:  
- a/a 

 

 


